
Dirección General de Presupuesto Nacional

Tesorería Nacional

Código y Descripción del Título: MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACION, TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES

2022

Ejercicio Económico:

I II III IV

RECURSOS INTERNOS: 4.697.851.391                      910.859.581                         833.529.880                         831.529.880                   7.273.770.731                  

01- Ingresos Corrientes 4.431.343.481                      866.465.137                         799.135.436                         797.135.437                   6.894.079.490                  

280- Títulos Valores Deuda Interna 266.507.910                         44.394.444                           34.394.444                           34.394.443                     379.691.241                     

Otras Fuentes de Recursos Internos -                                           -                                           -                                           -                                     -                                       

f.f. -  Descripción -                                       

RECURSOS EXTERNOS: -                                           -                                           -                                           -                                     -                                       

f.f. - Descripción -                                       

Totales 4.697.851.391                      910.859.581                         833.529.880                         831.529.880                   7.273.770.731                  

NOTAS:

1/  Se deberán incorporar todas aquellas fuentes de financiamiento, tanto internas como externas, cuyo detalle por subpartida

presupuestaria se apegue a lo indicado en el punto 7. de los lineamientos.

TOTAL

ANUAL

FORMULARIO: PFE-SIGAF

PROGRAMACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA  (LIBERACIÓN CUOTA SIGAF)  1/

-En colones-

FUENTE DE  FINANCIAMIENTO
TRIMESTRAL



Dirección General de Presupuesto Nacional

Tesorería Nacional

Código y Descripción del Título: MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACION, TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES

89900 RECTORIA  DEL SECTOR TELECOMUNICACIONES

Código y Descripción del Prog/Subprog o Proy

2022

Ejercicio Económico:

Código Descripción I II III IV

TOTAL 1.826.380.704,00         94.632.101,00              17.302.400,00              15.302.400,00              1.953.617.605,00         

93,49% 4,84% 0,89% 0,78%

0 REMUNERACIONES 1.651.886.906,00         0 0 0 1.651.886.906,00         

0.01 REMUNERACIONES BÁSICAS 1.177.897.988,00         0 0 0 1.177.897.988,00         

0.01.01 Sueldos para cargos fijos 1.177.897.988,00         1.177.897.988,00         

0.02 REMUNERACIONES EVENTUALES -                               -                               -                               -                               -                               

0.03 INCENTIVOS SALARIALES 221.999.598,00            -                               -                               -                               221.999.598,00            

0.03.01 Retribución por años servidos 7.278.048,00                7.278.048,00                

0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión 10.160.670,00              10.160.670,00              

0.03.03 Decimotercer mes 107.644.668,00            107.644.668,00            

0.03.04 Salario escolar 93.861.300,00              93.861.300,00              

0.03.99 Otros incentivos salariales 3.054.912,00                3.054.912,00                

0.04 CONTRIB. PATR. AL DESARROLLO Y LA SEG. SOCIAL 125.994.660,00            -                               -                               -                               125.994.660,00            

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud CCSS 119.533.395,00            119.533.395,00            

0.04.05 Contribución Patronal al BPDC 6.461.265,00                6.461.265,00                

0.05 CONTRIB. PATR. FDOS  PENS. Y OTROS FDOS DE CAPITALIZ. 125.994.660,00            -                               -                               -                               125.994.660,00            

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la Caja Costarricense de Seguro Social  67.843.278,00              67.843.278,00              

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Compl. 38.767.588,00              38.767.588,00              

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 19.383.794,00              19.383.794,00              

0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos adm. por entes privados -                               -                               

1 SERVICIOS 33.127.400,00              84.457.101,00              17.127.400,00              15.127.400,00              149.839.301,00            

1.02 SERVICIOS BÁSICOS 8.897.500,00                8.897.500,00                8.897.500,00                8.897.500,00                35.590.000,00              

1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado 1.194.250,00                1.194.250,00                1.194.250,00                1.194.250,00                4.777.000,00                

1.02.02 Servicio de energía eléctrica 2.628.000,00                2.628.000,00                2.628.000,00                2.628.000,00                10.512.000,00              

1.02.04 Servicio de telecomunicaciones 5.075.250,00                5.075.250,00                5.075.250,00                5.075.250,00                20.301.000,00              

1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 10.000.000,00              1.000.000,00                2.000.000,00                1.000.000,00                14.000.000,00              

1.03.01 Información 10.000.000,00              1.000.000,00                2.000.000,00                1.000.000,00                14.000.000,00              

1.04 SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 5.000.000,00                74.329.701,00              5.000.000,00                5.000.000,00                89.329.701,00              

1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales 69.329.701,00              69.329.701,00              

1.04.06 Servicios generales 5.000.000,00                5.000.000,00                5.000.000,00                5.000.000,00                20.000.000,00              

1.05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE 129.900,00                  129.900,00                  129.900,00                  129.900,00                  519.600,00                  

1.05.02 Viáticos dentro del país 129.900,00                  129.900,00                  129.900,00                  129.900,00                  519.600,00                  

1.06 SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES 9.000.000,00                -                               1.000.000,00                -                               10.000.000,00              

1.06.01 Seguros 9.000.000,00                1.000.000,00                10.000.000,00              

1.99 SERVICIOS DIVERSOS 100.000,00                  100.000,00                  100.000,00                  100.000,00                  400.000,00                  

1.99.05 Deducibles 100.000,00                  100.000,00                  100.000,00                  100.000,00                  400.000,00                  

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 175.000,00                  175.000,00                  175.000,00                  175.000,00                  700.000,00                  

2.01 PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 175.000,00                  175.000,00                  175.000,00                  175.000,00                  700.000,00                  

2.01.01 Combustibles y lubricantes 175.000,00                  175.000,00                  175.000,00                  175.000,00                  700.000,00                  

5 BIENES DURADEROS -                               10.000.000,00              -                               -                               10.000.000,00              

5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILARIO -                               10.000.000,00              -                               -                               10.000.000,00              

5.01.05 Equipo de  cómputo 10.000.000,00              10.000.000,00              

6 TRANSF. CORRIENTES 141.191.398,00            -                               -                               -                               141.191.398,00            

6.01 TRANSF. CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO 21.451.398,00              -                               -                               -                               21.451.398,00              

6.01.03 Transferencias corrientes a Instituciones Descentralizadas No Empresariales 21.451.398,00              21.451.398,00              

6.03 PRESTACIONES 13.000.000,00              -                               -                               -                               13.000.000,00              

6.03.01 Prestaciones legales 8.000.000,00                8.000.000,00                

6.03.99 Otras prestaciones 5.000.000,00                5.000.000,00                

6.07 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 106.740.000,00            -                               -                               -                               106.740.000,00            

6.07.01 Transferencias corrientes a organismos internacionales 106.740.000,00            106.740.000,00            

 TOTAL

ANUAL 

FORMULARIO: PFE-SIGAF

PROGRAMACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (LIBERACIÓN CUOTA SIGAF)

-En colones-

Partida/Subpartida TRIMESTRAL



Dirección General de Presupuesto Nacional

Tesorería Nacional

Código y Descripción del Título: MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACION, TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES

89300 CORDIANCION Y DESARROLLO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO

Código y Descripción del Prog/Subprog o Proy

2022

Ejercicio Económico:

Código Descripción I II III IV

TOTAL 2.871.470.686,75         816.227.479,75            816.227.479,75            816.227.479,75            5.320.153.126,00         

0 REMUNERACIONES 2.017.447.543,00         0 0 0 2.017.447.543,00         

0.01 REMUNERACIONES BÁSICAS 737539800 0 0 0 737.539.800,00            

0.01.01 Sueldos para cargos fijos 737.539.800,00            737.539.800,00            

0.02 REMUNERACIONES EVENTUALES 1.000.000,00                -                                -                                -                                1.000.000,00                

0.02.01 Tiempo extraordinario 1.000.000,00                1.000.000,00                

0.03 INCENTIVOS SALARIALES 880.152.257,00            -                                -                                -                                880.152.257,00            

0.03.01 Retribución por años servidos 206.083.668,00            206.083.668,00            

0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión 357.814.410,00            357.814.410,00            

0.03.03 Decimotercer mes 124.468.798,00            124.468.798,00            

0.03.04 Salario escolar 107.748.025,00            107.748.025,00            

0.03.99 Otros incentivos salariales 84.037.356,00              84.037.356,00              

0.04 CONTRIB. PATR. AL DESARROLLO Y LA SEG. SOCIAL 145.686.767,00            -                                -                                -                                145.686.767,00            

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud CCSS 138.215.651,00            138.215.651,00            

0.04.05 Contribución Patronal al BPDC 7.471.116,00                7.471.116,00                

0.05 CONTRIB. PATR. FDOS  PENS. Y OTROS FDOS DE CAPITALIZ. 253.068.719,00            -                                -                                -                                253.068.719,00            

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la Caja Costarricense de Seguro Social  78.446.721,00              78.446.721,00              

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Compl. 44.826.698,00              44.826.698,00              

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 22.413.349,00              22.413.349,00              

0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos adm. por entes privados 107.381.951,00            107.381.951,00            

1 SERVICIOS 257.582.802,75            257.672.988,75            257.672.988,75            257.672.989,75            1.030.601.770,00         

1.01 ALQUILERES 186.806.882,25            176.771.597,25            178.334.332,75            183.237.653,75            725.150.466,00            

1.01.01 Alquiler de edificios, locales y terrenos 184.806.882,25            175.171.597,25            176.334.332,75            178.275.058,75            714.587.871,00            

1.01.03 Alquiler de equipo de cómputo 2.000.000,00                1.600.000,00                2.000.000,00                4.962.595,00                10.562.595,00              

1.02 SERVICIOS BÁSICOS 15.926.528,75              15.926.528,75              15.926.528,75              15.926.528,75              63.706.115,00              

1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado 2.020.374,75                2.020.374,75                2.020.374,75                2.020.374,75                8.081.499,00                

1.02.02 Servicio de energía eléctrica 3.941.945,75                3.941.945,75                3.941.945,75                3.941.945,75                15.767.783,00              

1.02.03 Servicio de correo 8.750,00                       8.750,00                       8.750,00                       8.750,00                       35.000,00                     

1.02.04 Servicio de telecomunicaciones 9.955.458,25                9.955.458,25                9.955.458,25                9.955.458,25                39.821.833,00              

1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 10.483.844,00              12.483.844,00              17.483.844,00              12.483.844,00              52.935.376,00              

1.03.01 Información 1.000.000,00                1.000.000,00                1.000.000,00                1.000.000,00                4.000.000,00                

1.03.06 Comisiones y gastos por serv. financieros y comerc. 50.000,00                     50.000,00                     50.000,00                     50.000,00                     200.000,00                   

1.03.07 Servicios de tecnologías de información 9.433.844,00                11.433.844,00              16.433.844,00              11.433.844,00              48.735.376,00              

1.04 SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 22.266.728,00              35.392.199,00              28.829.463,50              28.829.463,50              115.317.854,00            

1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales 13.750.000,00              13.750.000,00              13.750.000,00              13.750.000,00              55.000.000,00              

1.04.05 Servicios informáticos 2.624.529,00                15.750.000,00              9.187.264,50                9.187.264,50                36.749.058,00              

1.04.06 Servicios generales 5.523.328,25                5.523.328,25                5.523.328,25                5.523.328,25                22.093.313,00              

1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo 368.870,75                   368.870,75                   368.870,75                   368.870,75                   1.475.483,00                

1.05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE 527.212,50                   527.212,50                   527.212,50                   527.212,50                   2.108.850,00                

1.05.01 Transporte dentro del país 137.512,50                   137.512,50                   137.512,50                   137.512,50                   550.050,00                   

1.05.02 Viáticos dentro del país 389.700,00                   389.700,00                   389.700,00                   389.700,00                   1.558.800,00                

1.06 SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES 6.341.188,75                6.341.188,75                6.341.188,75                6.341.188,75                25.364.755,00              

1.06.01 Seguros 6.341.188,75                6.341.188,75                6.341.188,75                6.341.188,75                25.364.755,00              

1.07 CAPACITACIÓN Y PROTOCOLO 1.500.000,00                1.500.000,00                1.500.000,00                1.500.000,00                6.000.000,00                

1.07.01 Actividades de capacitación 1.500.000,00                1.500.000,00                1.500.000,00                1.500.000,00                6.000.000,00                

1.08 MANT. Y REP. 13.605.418,50              8.605.418,50                8.605.418,50                8.702.098,50                39.518.354,00              

1.08.05 Mant. y rep. de equipo de transporte 1.948.500,00                1.948.500,00                1.948.500,00                1.948.500,00                7.794.000,00                

1.08.06 Mant. y rep. de equipo de comunicación 943.853,50                   943.853,50                   943.853,50                   943.853,50                   3.775.414,00                

1.08.07 Mant. y rep. de equipo y mobiliario de oficina 713.065,00                   713.065,00                   713.065,00                   713.065,00                   2.852.260,00                

1.08.08 Mant. y rep. de equipo de cómputo y  sist. de inf. 10.000.000,00              5.000.000,00                5.000.000,00                5.096.680,00                25.096.680,00              

1.99 SERVICIOS DIVERSOS 125.000,00                   125.000,00                   125.000,00                   125.000,00                   500.000,00                   

1.99.05 Deducibles 125.000,00                   125.000,00                   125.000,00                   125.000,00                   500.000,00                   

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2.191.146,00                2.100.960,00                2.100.960,00                2.100.960,00                8.494.026,00                

2.01 PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 750.000,00                   750.000,00                   750.000,00                   750.000,00                   3.000.000,00                

2.01.01 Combustibles y lubricantes 750.000,00                   750.000,00                   750.000,00                   750.000,00                   3.000.000,00                

2.02 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS -                                -                                -                                -                                -                                

2.03 MATERIALES Y PROD. DE USO EN LA CONSTR. Y MANT. 90.186,00                     -                                -                                -                                90.186,00                     

2.03.04 Materiales y productos eléctricos, telef. y de cómputo 90.186,00                     90.186,00                     

2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 129.900,00                   129.900,00                   129.900,00                   129.900,00                   519.600,00                   

2.04.02 Repuestos y accesorios 129.900,00                   129.900,00                   129.900,00                   129.900,00                   519.600,00                   

2.05 BIENES PARA LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN -                                -                                -                                -                                -                                

2.99 ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS 1.221.060,00                1.221.060,00                1.221.060,00                1.221.060,00                4.884.240,00                

2.99.01 Útiles y materiales de oficina y cómputo 181.860,00                   181.860,00                   181.860,00                   181.860,00                   727.440,00                   

2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos 519.600,00                   519.600,00                   519.600,00                   519.600,00                   2.078.400,00                

2.99.05 Útiles y materiales de limpieza 519.600,00                   519.600,00                   519.600,00                   519.600,00                   2.078.400,00                

5 BIENES DURADEROS 34.394.444,00              34.394.444,00              34.394.444,00              34.394.443,00              137.577.775,00            

5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILARIO 20.742.048,00              27.109.261,00              21.412.239,00              16.681.974,00              85.945.522,00              

5.01.03 Equipo de comunicación 710.798,00                   622.297,00                   1.333.095,00                

5.01.05 Equipo de  cómputo 20.000.000,00              26.455.714,00              21.380.989,00              16.650.724,00              84.487.427,00              

5.01.99 Maquinaria, equipo y mobiliario diverso 31.250,00                     31.250,00                     31.250,00                     31.250,00                     125.000,00                   

5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS 13.652.396,00              7.285.183,00                12.982.205,00              17.712.469,00              51.632.253,00              

5.99.03 Bienes intangibles 13.652.396,00              7.285.183,00                12.982.205,00              17.712.469,00              51.632.253,00              

6 TRANSF. CORRIENTES 559.854.751,00            522.059.087,00            522.059.087,00            522.059.087,00            2.126.032.012,00         

6.01 TRANSF. CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO 506.988.193,00            482.184.087,00            482.184.087,00            482.184.087,00            1.953.540.454,00         

6.01.03 Transferencias corrientes a Instituciones Descentralizadas No Empresariales 506.988.193,00            482.184.087,00            482.184.087,00            482.184.087,00            1.953.540.454,00         

6.02 TRANSF. CORRIENTES A PERSONAS 3.625.000,00                3.625.000,00                3.625.000,00                3.625.000,00                14.500.000,00              

6.02.99 Otras Transf. a personas 3.625.000,00                3.625.000,00                3.625.000,00                3.625.000,00                14.500.000,00              

6.03 PRESTACIONES 24.241.558,00              11.250.000,00              11.250.000,00              11.250.000,00              57.991.558,00              

6.03.01 Prestaciones legales 11.250.000,00              11.250.000,00              11.250.000,00              11.250.000,00              45.000.000,00              

6.03.99 Otras prestaciones 12.991.558,00              12.991.558,00              

6.06 OTRAS TRANSF. CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO -                                -                                -                                -                                -                                

6.07 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 25.000.000,00              25.000.000,00              25.000.000,00              25.000.000,00              100.000.000,00            

6.07.01 Transferencias corrientes a organismos internacionales 25.000.000,00              25.000.000,00              25.000.000,00              25.000.000,00              100.000.000,00            

 TOTAL

ANUAL 

FORMULARIO: PFE-SIGAF

PROGRAMACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (LIBERACIÓN CUOTA SIGAF)

-En colones-

Partida/Subpartida TRIMESTRAL



Dirección General de Presupuesto Nacional

Tesorería Nacional

Código y Descripción del Título: MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACION, TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES

Código y Descripción del Prog/Subprog o Proy

2022

Ejercicio Económico:

Código Descripción I II III IV

TOTAL 4.697.851.390,75         937.044.580,75            833.529.879,75            831.529.879,75            7.273.770.731,00         

0 REMUNERACIONES 3.669.334.449,00         -                               -                               -                               3.669.334.449,00         

0.01 REMUNERACIONES BÁSICAS 1.915.437.788,00         -                               -                               -                               1.915.437.788,00         

0.01.01 Sueldos para cargos fijos 1.915.437.788,00         -                               -                               -                               1.915.437.788,00         

0.02 REMUNERACIONES EVENTUALES 1.000.000,00                -                               -                               -                               1.000.000,00                

0.02.01 Tiempo extraordinario 1.000.000,00                -                               -                               -                               1.000.000,00                

0.03 INCENTIVOS SALARIALES 1.102.151.855,00         -                               -                               -                               1.102.151.855,00         

0.03.01 Retribución por años servidos 213.361.716,00            -                               -                               -                               213.361.716,00            

0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión 367.975.080,00            -                               -                               -                               367.975.080,00            

0.03.03 Decimotercer mes 232.113.466,00            -                               -                               -                               232.113.466,00            

0.03.04 Salario escolar 201.609.325,00            -                               -                               -                               201.609.325,00            

0.03.99 Otros incentivos salariales 87.092.268,00              -                               -                               -                               87.092.268,00              

0.04 CONTRIB. PATR. AL DESARROLLO Y LA SEG. SOCIAL 271.681.427,00            -                               -                               -                               271.681.427,00            

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud CCSS 257.749.046,00            -                               -                               -                               257.749.046,00            

0.04.05 Contribución Patronal al BPDC 13.932.381,00              -                               -                               -                               13.932.381,00              

0.05 CONTRIB. PATR. FDOS  PENS. Y OTROS FDOS DE CAPITALIZ. 379.063.379,00            -                               -                               -                               379.063.379,00            

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la Caja Costarricense de Seguro Social  146.289.999,00            -                               -                               -                               146.289.999,00            

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Compl. 83.594.286,00              -                               -                               -                               83.594.286,00              

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 41.797.143,00              -                               -                               -                               41.797.143,00              

0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos adm. por entes privados 107.381.951,00            -                               -                               -                               107.381.951,00            

1 SERVICIOS 290.710.202,75            347.107.543,50            274.800.388,75            272.800.389,75            1.180.441.071,00         

1.01 ALQUILERES 186.806.882,25            181.287.616,50            178.334.332,75            183.237.653,75            725.150.466,00            

1.01.01 Alquiler de edificios, locales y terrenos 184.806.882,25            175.171.597,25            176.334.332,75            178.275.058,75            714.587.871,00            

1.01.03 Alquiler de equipo de cómputo 2.000.000,00                1.600.000,00                2.000.000,00                4.962.595,00                10.562.595,00              

1.02 SERVICIOS BÁSICOS 24.824.028,75              24.824.028,75              24.824.028,75              24.824.028,75              99.296.115,00              

1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado 3.214.624,75                3.214.624,75                3.214.624,75                3.214.624,75                12.858.499,00              

1.02.02 Servicio de energía eléctrica 6.569.945,75                6.569.945,75                6.569.945,75                6.569.945,75                26.279.783,00              

1.02.03 Servicio de correo 8.750,00                      8.750,00                      8.750,00                      8.750,00                      35.000,00                    

1.02.04 Servicio de telecomunicaciones 15.030.708,25              15.030.708,25              15.030.708,25              15.030.708,25              60.122.833,00              

1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 20.483.844,00              16.733.844,00              19.483.844,00              13.483.844,00              66.935.376,00              

1.03.01 Información 11.000.000,00              2.000.000,00                3.000.000,00                2.000.000,00                18.000.000,00              

1.03.06 Comisiones y gastos por serv. financieros y comerc. 50.000,00                    50.000,00                    50.000,00                    50.000,00                    200.000,00                  

1.03.07 Servicios de tecnologías de información 9.433.844,00                11.433.844,00              16.433.844,00              11.433.844,00              48.735.376,00              

1.04 SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 27.266.728,00              109.721.900,00            33.829.463,50              33.829.463,50              204.647.555,00            

1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales 13.750.000,00              83.079.701,00              13.750.000,00              13.750.000,00              124.329.701,00            

1.04.05 Servicios informáticos 2.624.529,00                15.750.000,00              9.187.264,50                9.187.264,50                36.749.058,00              

1.04.06 Servicios generales 10.523.328,25              10.523.328,25              10.523.328,25              10.523.328,25              42.093.313,00              

1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo 368.870,75                  368.870,75                  368.870,75                  368.870,75                  1.475.483,00                

1.05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE 657.112,50                  657.112,50                  657.112,50                  657.112,50                  2.628.450,00                

1.05.01 Transporte dentro del país 137.512,50                  137.512,50                  137.512,50                  137.512,50                  550.050,00                  

1.05.02 Viáticos dentro del país 519.600,00                  519.600,00                  519.600,00                  519.600,00                  2.078.400,00                

1.06 SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES 15.341.188,75              6.341.188,75                7.341.188,75                6.341.188,75                35.364.755,00              

1.06.01 Seguros 15.341.188,75              6.341.188,75                7.341.188,75                6.341.188,75                35.364.755,00              

1.07 CAPACITACIÓN Y PROTOCOLO 1.500.000,00                1.500.000,00                1.500.000,00                1.500.000,00                6.000.000,00                

1.07.01 Actividades de capacitación 1.500.000,00                1.500.000,00                1.500.000,00                1.500.000,00                6.000.000,00                

1.08 MANT. Y REP. 13.605.418,50              8.605.418,50                8.605.418,50                8.702.098,50                39.518.354,00              

1.08.05 Mant. y rep. de equipo de transporte 1.948.500,00                1.948.500,00                1.948.500,00                1.948.500,00                7.794.000,00                

1.08.06 Mant. y rep. de equipo de comunicación 943.853,50                  943.853,50                  943.853,50                  943.853,50                  3.775.414,00                

1.08.07 Mant. y rep. de equipo y mobiliario de oficina 713.065,00                  713.065,00                  713.065,00                  713.065,00                  2.852.260,00                

1.08.08 Mant. y rep. de equipo de cómputo y  sist. de inf. 10.000.000,00              5.000.000,00                5.000.000,00                5.096.680,00                25.096.680,00              

1.99 SERVICIOS DIVERSOS 225.000,00                  225.000,00                  225.000,00                  225.000,00                  900.000,00                  

1.99.05 Deducibles 225.000,00                  225.000,00                  225.000,00                  225.000,00                  900.000,00                  

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2.366.146,00                2.275.960,00                2.275.960,00                2.275.960,00                9.194.026,00                

2.01 PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 925.000,00                  925.000,00                  925.000,00                  925.000,00                  3.700.000,00                

2.01.01 Combustibles y lubricantes 925.000,00                  925.000,00                  925.000,00                  925.000,00                  3.700.000,00                

2.03 MATERIALES Y PROD. DE USO EN LA CONSTR. Y MANT. 90.186,00                    -                               -                               -                               90.186,00                    

2.03.04 Materiales y productos eléctricos, telef. y de cómputo 90.186,00                    -                               -                               -                               90.186,00                    

2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 129.900,00                  129.900,00                  129.900,00                  129.900,00                  519.600,00                  

2.04.02 Repuestos y accesorios 129.900,00                  129.900,00                  129.900,00                  129.900,00                  519.600,00                  

2.99 ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS 1.221.060,00                1.221.060,00                1.221.060,00                1.221.060,00                4.884.240,00                

2.99.01 Útiles y materiales de oficina y cómputo 181.860,00                  181.860,00                  181.860,00                  181.860,00                  727.440,00                  

2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos 519.600,00                  519.600,00                  519.600,00                  519.600,00                  2.078.400,00                

2.99.05 Útiles y materiales de limpieza 519.600,00                  519.600,00                  519.600,00                  519.600,00                  2.078.400,00                

5 BIENES DURADEROS 34.394.444,00              44.394.444,00              34.394.444,00              34.394.443,00              147.577.775,00            

5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILARIO 20.742.048,00              37.109.261,00              21.412.239,00              16.681.974,00              95.945.522,00              

5.01.03 Equipo de comunicación 710.798,00                  622.297,00                  -                               -                               1.333.095,00                

5.01.05    Equipo de  cómputo 20.000.000,00              36.455.714,00              21.380.989,00              16.650.724,00              94.487.427,00              

5.01.99 Maquinaria, equipo y mobiliario diverso 31.250,00                    31.250,00                    31.250,00                    31.250,00                    125.000,00                  

5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS 13.652.396,00              7.285.183,00                12.982.205,00              17.712.469,00              51.632.253,00              

5.99.03 Bienes intangibles 13.652.396,00              7.285.183,00                12.982.205,00              17.712.469,00              51.632.253,00              

6 TRANSF. CORRIENTES 701.046.149,00            522.059.087,00            522.059.087,00            522.059.087,00            2.267.223.410,00         

6.01 TRANSF. CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO 528.439.591,00            482.184.087,00            482.184.087,00            482.184.087,00            1.974.991.852,00         

6.01.03 Transferencias corrientes a Instituciones Descentralizadas No Empresariales 528.439.591,00            482.184.087,00            482.184.087,00            482.184.087,00            1.974.991.852,00         

6.02 TRANSF. CORRIENTES A PERSONAS 3.625.000,00                3.625.000,00                3.625.000,00                3.625.000,00                14.500.000,00              

6.02.99 Otras Transf. a personas 3.625.000,00                3.625.000,00                3.625.000,00                3.625.000,00                14.500.000,00              

6.03 PRESTACIONES 37.241.558,00              11.250.000,00              11.250.000,00              11.250.000,00              70.991.558,00              

6.03.01 Prestaciones legales 19.250.000,00              11.250.000,00              11.250.000,00              11.250.000,00              53.000.000,00              

6.03.99 Otras prestaciones 17.991.558,00              -                               -                               -                               17.991.558,00              

6.07 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 131.740.000,00            25.000.000,00              25.000.000,00              25.000.000,00              206.740.000,00            

6.07.01 Transferencias corrientes a organismos internacionales 131.740.000,00            25.000.000,00              25.000.000,00              25.000.000,00              206.740.000,00            

TOTAL

ANUAL

FORMULARIO: PFE-SIGAF

PROGRAMACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (LIBERACIÓN CUOTA SIGAF)

-En colones-

Partida/Subpartida TRIMESTRAL
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